Протокол № 5
проведения публичных слушаний

09.12.2024 г.
Зал заседаний администрации

Богучарского муниципального района
Начало в 10 часов 00 минут

Присутствовали:
Председатель: Дорохина Юлия Владимировна
Секретарь: Гуртовая Наталья Николаевна
Члены оргкомитета:
Кожанов А.Ю.
Самодурова Н.А.
Агапова JI.B.
Донцова Н.Н.
Ханюкова М.В.
Еремейчева А.М.

Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 32 человека.
Проведение публичных слушаний назначено постановлением администра

ции Богучарского муниципального района от 19.11.2024 № 790 «О проведении
публичных слушаний».

Организатором публичных слушаний является глава Богучарского муни
ципального района Кузнецов Валерий Васильевич.

Публичные слушания проводятся по вопросу: «О проекте бюджета Богу
чарского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов».

Публичные слушания открывает и ведёт Дорохина Юлия Владимировна -
председатель Совета народных депутатов Богучарского муниципального района.

Для ведения протокола публичных слушаний избирается секретарь пуб
личных слушаний Гуртовая Наталья Н иколаевна- руководитель МКУ «Центр
бюджетного учета и отчетности Богучарского муниципального района Воро
нежской области»

Голосовали единогласно.
По решению участников публичных слушаний счётная комиссия не изби

рается, производить подсчёт голосов поручается заместителю председателя и
секретарю публичных слушаний.

Голосовали единогласно.
Для рассмотрения на публичных слушаниях предлагается вопрос:

«О проекте бюджета Богучарского муниципального района на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов».

Предлагается обсудить повестку дня публичных слушаний. Изменений и
дополнений в предложенную повестку дня не поступило. Повестка дня ставится
на голосование.

Голосовали единогласно.
Утверждается регламент проведения публичных слушаний:

- для доклада - до 15 минут
- для выступлений - до 5 минут
- для справок - до 3 минут
- Публичные слушания провести без перерыва.
Голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ: «О проекте бюджета Богучарского муниципального района
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Донцову Наталью Нико
лаевну - заместителя руководителя финансового отдела администрации Богу
чарского муниципального района.

Донцова Н.Н. доложила участникам публичных слушаний о проекте бюд
жета Богучарского муниципального района на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов

Выступили:
Еремейчееа А.М. -  председатель Контрольно-счетной комиссии Богу

чарского муниципального района.
Алла Митрофановна озвучила участникам публичных слушаний, заключе

ние контрольно-счетной комиссии Богучарского муниципального района на
проект решения Совета народных депутатов «О бюджете Богучарского муници
пального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее -
проект решения) подготовлено в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ (да
лее БК РФ), Уставом Богучарского муниципального района, Положением «О
бюджетном процессе в Богучарском муниципальном районе» и Положением «О
контрольно-счетной комиссии Богучарского муниципального района».

При подготовке Заключения использованы результаты контрольных и экс
пертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной комис
сией Богучарского муниципального района в 2024 году, проанализирована рабо
та субъектов бюджетного планирования и главных распорядителей средств рай
онного бюджета по составлению прогноза социально-экономического развития
района и расчету показателей проекта решения Совета народных депутатов «О
бюджете Богучарского муниципального района на 2025 год и на плановый пери
од 2026 и 2027 годы», проверено наличие и оценено состояние нормативной и
методической базы, регулирующей порядок формирования и расчетов основных
бюджетных показателей.

Проект бюджета с приложениями и материалами внесен администрацией
Богучарского муниципального района на рассмотрение Совета народных депу
татов до 14 ноября 2024 года.

Проект решения и представленные одновременно с ним материалы в целом
соответствуют требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и По
ложения «О бюджетном процессе в Богучарском муниципальном районе». По
результатам проведения экспертизы, Контрольно-счетная комиссия отмечает,
что при подготовке проекта решения «О бюджете Богучарского муниципального
района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» нормы бюджетного
законодательства, в целом, соблюдены.

Бюджет Богучарского муниципального района сбалансирован по социаль
но-значимым и первоочередным расходам.

Причин для отклонения проекта бюджета Богучарского муниципального
района Контрольно-счетная комиссия Богучарского муниципального района не
усматривает, проект решения рекомендуется к принятию.

В заключение Дорохина Юлия Владимировна призвала всех участников
публичных слушаний одобрить данный проект.

Голосовали:
За -  32 человека
Против - нет
Воздержались - нет.
(Принятое заключение прилагается к протоколу)

Председатель публичных слушаний Дорохина Юлия Владимировна объ
являет, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Н.Н. Гуртовая

Ю.В. Дорохина